О внесении изменения в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 30
апреля 2025 года № 184-н/қ "О некоторых вопросах вывоза нефтепродуктов с
территории Республики Казахстан"

Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 14 октября 2025 года № 381-н/қ
. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 21 октября 2025
года № 37179
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра энергетики Республики от 30 апреля 2025 года № 184-приказ
н/қ "О некоторых вопросах вывоза нефтепродуктов с территории Республики
Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 36068) следующее изменение:
       пункта 1 изложить в новой редакции:подпункт 2)
      "2) железнодорожным транспортом нефтепродуктов c кодами ТН ВЭД ЕАЭС 2710
12, за исключением вывоза легкого дистиллята (код ТН ВЭД ЕАЭС 2710 12 110 9),
бензина (ТН ВЭД ЕАЭС 2710 12 450 0, 2710 12 490 0, 2710 12 412 0, 2710 12 413 0)
согласно планам поставки, утверждаемым в соответствии с  статьи 18 Закона пунктом 7
Республики Казахстан "О государственном регулировании производства и оборота
отдельных видов нефтепродуктов", а также вывоза нефтепродуктов в рамках оказания
гуманитарной помощи по решению Правительства Республики Казахстан.".
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан, министерствам внутренних дел и транспорта Республики Казахстан в
пределах своей компетенции принять необходимые меры по обеспечению исполнения
пункта 1 настоящего приказа в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке.
      3. Департаменту транспортировки и переработки нефти Министерства энергетики
Республики Казахстан уведомить Министерство торговли и интеграции Республики
Казахстан о необходимости в установленном порядке информировать Евразийскую
экономическую комиссию о введении запретов, указанных в пункте 1 настоящего
приказа.
      4. Департаменту транспортировки и переработки нефти Министерства энергетики
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства энергетики
Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Департамент юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктом 1 настоящего
пункта.
      5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      6. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр энергетики
Республики Казахстан Е. Аккенженов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство транспорта
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство торговли и
интеграции Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Комитет национальной безопасности
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной
экономики Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних
дел Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан